[image: ]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.10.2024	                                                                                                        № 7
г. Усть-Лабинск    		                         			              Протокол № 2

О внесении изменения в решение Совета                          Усть-Лабинского городского поселения                             Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 г. № 3 протокол №28 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от                       22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской  Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет                                      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Р Е Ш И Л:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести изменение в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 г. № 3, протокол № 28 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Усть-Лабинского городского поселения                                   Усть-Лабинского района» (в редакции от 26 июля 2022 г. № 4 протокол № 41, с изменениями от 26 сентября 2022 г. № 7 протокол № 43, от 23 марта 2023 №  12, протокол № 49, от 7 ноября 2023 г. № 16, протокол № 57), изложив                                      абзац 22 пункта 9.3 Приложения в следующей редакции:
«1) арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской  Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_3]	2.5.	Отделу по общим и организационным вопросам администрации           Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района          (Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения (Чернышова Н.Н.).
[bookmark: sub_5]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского	района		                                                     Г.А. Ратникова

Глава Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района						              Д.Н. Смирнов

[bookmark: _GoBack]

image1.png